
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

PORTARIA Nº 847/GR/UFFS/2020 

 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da LEI Nº 8.112, DE 11 

DE DEZEMBRO DE 1990/90, na redação dada pela LEI Nº 9.527, DE 10 DE DEZEMBRO DE 

1997, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR o substituto do servidor investido em função gratificada, da Universidade 

Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assuma a respectiva função nos 

afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares do titular: 
I - FG - 1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE ACADÊMICO 

Siape Titular Siape Substituto 

1906151 Elaine Aparecida Lorenzon 2408066 Pedro Adalberto Aguiar Castro 

Motivo Licença Gestante Período 15/05/2020 a 10/09/2020 
 

II - FG - 2 - CHEFE DA SECRETARIA DE DIREÇÃO E ÓRGÃOS COLEGIADOS CAMPUS CHAPECÓ 
Siape Titular Siape Substituto 

1769774 Simone Knakievicz Prestes 1590936 Alana Zamoner Valmorbida 

Motivo Licença para Tratamento de Saúde do Servidor Período 08/06/2020 a 22/06/2020 
 

III - FG - 3 - CHEFE DA SECRETARIA ACADÊMICA CAMPUS CERRO LARGO 
Siape Titular Siape Substituto 

2890023 Adriano Jose Lentz 1945451 Eduardo da Pieva Ehlers 

Motivo Férias Período 15/06/2020 a 27/06/2020 
 

IV - FG - 2 - CHEFE DA DIVISAO DE GERENCIAMENTO DE DIPLOMAS 
Siape Titular Siape Substituto 

2920036 Sidiana Ruaro da Silva 2960039 Marina Andrioli 

Motivo Férias Período 15/06/2020 a 19/06/2020 
 

V - FG - 2 - CHEFE DA DIVISÃO DE APOIO TÉCNICO E ADMINISTRATIVO DA AUDITORIA 

INTERNA 
Siape Titular Siape Substituto 

2822821 Marisa Zamboni Pierezan 1827267 Taiz Viviane dos Santos 

Motivo Licença Capacitação Período 17/06/2020 a 01/07/2020 
 

VI - FG - 2 - CHEFE DA DIVISAO DE GERENCIAMENTO DE DIPLOMAS 
Siape Titular Siape Substituto 

2920036 Sidiana Ruaro da Silva 2960039 Marina Andrioli 

Motivo Licença para Tratamento de Saúde do Servidor Período 21/06/2020 a 22/06/2020 
 

VII - FG - 1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS 

PERMANENTES 
Siape Titular Siape Substituto 

1962760 Andre Tiago Andreola 1764657 Keila Aparecida Marchioro 

Motivo Férias Período 06/07/2020 a 17/07/2020 
 

VIII - FG - 2 - CHEFE DA DIVISÃO DE PLANEJAMENTO DE COMPRAS 
Siape Titular Siape Substituto 

2041738 Francieli Anziliero 1004305 Greice Paula Heinen Legramanti 

Motivo Licença Capacitação Período 15/06/2020 a 14/07/2020 
 

IX - FG - 3 - CHEFE DA ASSESSORIA ACADÊMICA CAMPUS CERRO LARGO 
Siape Titular Siape Substituto 

1764163 Sueli Maria Florczak Almeida 1764436 Jaqueline Chassot 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L9527.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L9527.htm


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

Motivo Férias Período 15/06/2020 a 16/06/2020 
 

X - FG - 2 - CHEFE DA DIVISÃO DE EMPENHOS 
Siape Titular Siape Substituto 

1939301 Raquel Marra Dias 2765258 Juliana Fatima Kempka 

Motivo Licença para Tratamento de Saúde do Servidor Período 16/06/2020 a 13/09/2020 
 

XI - FG - 1 - CHEFE DA ASSESSORIA DE GESTÃO, ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS CAMPUS 

CERRO LARGO 
Siape Titular Siape Substituto 

2181976 Adenise Clerici 1807713 Luana Ines Damke 

Motivo Férias Período 22/06/2020 a 04/07/2020 
 

XII - FG - 1 - COORDENADOR ADJUNTO DE LABORATÓRIOS CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL 
Siape Titular Siape Substituto 

    2390689 Evertom Licoviski 

Motivo Vacância de Cargo Período 15/06/2020 a 31/07/2020 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 7 de julho de 2020. 

 

 

 

GISMAEL FRANCISCO PERIN 

Reitor em exercício 

 


